
Je počet využití (jízd) měsíčně nějak limitován? 
Ano, počet jízd  jedné osoby bude maximálně 
dvacet. .

Odkdy bude v našem městě Senior Expresfungovat? 
Rádi bychom zahájili tu to  službu pro seniory 
1. prosince 2015.

Co byste sama ráda řekla do závěru?
Mám upřímnou radost, že tu SENIOR EXPRES

pro naše seniory bude. Možná se najde někdo, kdo 
o potřebnosti takové služby pochybuje. Ráda bych 
však připomenula, že čas vyměřuje všem stejně 
a přijde doba, kdy nás už tělo nebude poslouchat tak 
jako dřív...
SENIO R EXPRES vnímám jako malé poděkování 

'těm , kdo Sokolov budovali, zvelebovali a dnes si 
zaslouží naši úctu a pomoc.

Děkuji za rozhovor.
PhDr. Helena Kavková

Za kulturou do Hornického domu, kina, kláštera i na náměstí

Nová sezóna kulturních akcí města Sokolova grado
vala v říjnu  v městském domě ku ltury velm i úspěšnou 
přehlídkou amatérských divadel Sokolovská čurda, 
která měla letos opravdu vynikající úroveň, a velký 
zájem návštěvníků vzbudil také návrat rohovníků 
a módy do velkého sálu Hornického domu v podobě 
mezinárodního turnaje jun io rů  v boxu, kde si velmi 
dobře vedli i domácí borci, a Módní show regio
nálních prodejců oděvů prezentované tanečnicemi 
místní skupiny Glamour a fotbalisty sokolovského 
Baníku. Městský dům kultury tak vykročil vstříc 
listopadovým oslavám 90. výročí otevřehí Hornic
kého domu. Ty vyvrcholí o víkendu 20. až 22. 11. 
zahájením výstavy „H orn ický dům v proměnách 
času“ , odbornou přednáškou ředitele sokolovského 
muzea Michaela Runda „A rchitekt Rudolf Wels 
a Hornický dům “ s komentovanou prohlídkou 
budovy, prezentacemi uměleckých kroužků a sou
borů M D K, představením nové knihy Jana Runda 
„H orn ický dům “ s vystoupením orchestru bývalých 
členů hornické hudby při někdejším „Hornickém  
domě kultury a techniky“ , setkáním bývalých za
městnanců, pohádkami pro děti v podání loutek 
i herců, výročním plesem městského domu kultury 
ve všech společenských prostorách Hornického 
domu a podáváním speciálního piva Horňák „9 0 “ 
od místního pivovaru Permon.

V  divadle přivítáme tento měsíc mimo jiné představení 
herců z obou sokolovských souborů Divadlo bez zákuli
sí (2.11.) a Konvalinky (5. 11.), přední pražské soubory 
Divadla Radka Brzobohatého (9. 11.) a Činoherního 
klubu (19.11.) i oblíbené divadelní pohádky pro děti. 
Kino Alfa potěší milovníky kinematografie i hudby dal
ším Víkendem s filmovým klubem, tentokrát na téma

Film a hudba (6. -  8. 11.), několika premiérami v čele 
s novou bondovkou Spectre (5. 11.), krim i Black Mass: 
Špinavá hra s Johnym Deppem (24.11.), hororem Victor 
Frankenstein s Danielem Radcliffem (26.11.) a českým 
thrillerem Gangster Ka: Afričan (26. 11.). Státní svátek 
17. 11. oslavíme na Starém náměstí s karlovarskými 
rockovými kapelami Tajfun a Generační konflikt, pak 
v kině dokumentem Roberta Sedláčka „Tenkrát“ a vel
kofilmem Agnieszky Hollandové o odkazu Jana Palacha 
„Hořící keř“ . V  sobotu 21. 11. hostí kinokavárna Alfa 
nejlepší regionální kapely v živém finále letošní hitparády 
Karlovarské rockové mapy.

Tento měsíc začíná také předvánoční adventní období, 
které bude letos obohaceno od 30.11. až do vánočních 
svátků stánky s adventními trhy i na náměstí Budova
telů vždy od pondělí do čtvrtka u vánočního stromu. 
Na Starém náměstí se od 29.11. budou slavit adventní 
neděle vždy od 14 hodin v poklidné atmosféře přátel
ského setkávání, kulturních vystoupení a s možností 
zakoupení drobných dárků a občerstvení. Na všechny 
programy na Starém náměstí navazují vždy od 18 ho
din slavnostní adventní koncerty v klášterním kostele 
sv. Antonína Paduánského. Zde čeká milovníky umění 
také výstava mladých českých tvůrců v  oblasti nových 
médií „M oře klidu“ , která začíná vernisáží 9.11. a po
trvá do 25. 11. Divadlo v Hornickém domě přivítá 1. 
12. opět oblíbený koncert Hudby Hradní stráže Policie 
ČR a 3.12. koncert Michala Hrůzy s kapelou.

M ilí přátelé ku ltury v Sokolově, za všechny pracovníky 
a partnery městského domu kultury se s vámi všemi 
upřímně těším na shledanou na uměleckých a spole
čenských akcích.
Mgr. Ladislav Sedláček, ředitel M DK Sokolov

Obsah
Slovo starosty 2
V Sokolově začnejezdit SENIOR EXPRES 2 - 3  
Zprávy z města 4
Vítání občánků 4 -5
Dnes vám představujeme 6 - 7
Západní obchvat částečně zprovozněn 7 
Investice města 8
Akce pro seniory 9
Městská knihovna Sokolov 10 -  11
Dům dětí a mládeže Sokolov 12
Naši patrioti 12 -  13
Sokolov ocenil úspěšné 
znevýhodněné školáky 13
Poděkování 13
Cesty ke kořenům 14
První Sokolovský medový den se vydařil 14 
Podkrušnohorské Moře klidu v Sokolově 15 
Týden s SPCCH 15
Pera Štěrbová výborně prezentovala 
nemocnici
Ohlédnutí sokolovských filatelistů 
Ze škol 
Filmový klub 
Kalendárium 
Křížovka

SOKOLOVSKY PATRIOT
měsíčník sokolovské radnice 
Číslo 11/2015

Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov 

5. května 655, 356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729 
fax: 359 808 716

E-mail: patriotQjmdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: l l x  ročně (mimo srpen) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory re
dakce se nemusí vždy shodovat s názory 
přispívajících. Za věcnou správnost 
jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. 
Nezařazené příspěvky jsou zveřejněny 
na www.mdksokolov.cz/index.php/ 
infocentrum/patriot/aktualni-cislo

Šéfredaktorka: Bc. Monika Zimová 
Redakční rada: Bc. Jan Picka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Simona Randová,
Renata Oulehlová.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 15.10. 2015 
Registrační číslo: M KČRE 12610 
© MDK Sokolov 2015. Zdarma.

3

http://www.mdksokolov.cz
http://www.mdksokolov.cz/index.php/

